

Vinni volikogu puterdis sulges Põlula kooli

Vinni vallavolikogul kulus neljapäevasel istungil kaks hääletusvooru, et lõplikult sulgeda Põlula kooli ukсед. Põlula kooli sulgemine oli kavas kolme valla ühinemislepingu muutmise raames.

TOOMAS HERM

toomas.herm@virumaateataja.ee

Leping sätestas, et Põlula kool jätkab tegutsemist koolieelse lasteasutusena ja põhikoolina vähemalt selle õppeaasta lõpuni. Kui õpilasi on vähem kui 35, reorganiseeritakse kool neljaklassiliseks.

Paraku aga näitavad prognoosid, et sügisel on koolis viis õpilast, kellest kaks on väljastpoolt valda ja nende vanemad eelistavad Waldorfi pedagoogikat. Valla haridusnõunik Margit Diits selgitas, et iga päev nad koolis ei käigi.

Haridusnõuniku sõnul töötab koolis 11 inimest ja õpilaste vähene arv ei taga neile piisavat koormust ning sellest johtuvalt ka sissetulekut. Tööülesannete lisamisega aga killustatakse inimeste tegevus, mis omakorda mõjutab koolis pakutava õppe kvaliteeti.

Kolme valla ühinemislepingu muudatusettepanek oli kolm nädalat avalikul arutelul ja inimesed said teha ettepanekuid. Üks inimene tegi. Kusjuures kolm ettepanekut: säilitada Põlula kool mõisahoones ja jätta alles neli klassi, lasteaed tuua Põlulasse ja luua Põlulasse talispordikeskus. Viimased kaks ettepanekut jäeti arvestamata, sest ühinemisleping ei käsitle lasteaia asukohta ega talispordikeskust. Esimest ettepanekut ei arvestatud, sest see kordas osaliselt kehtiva ühinemislepingu punkti 6.2.5. Teisisõnu oli



Prognoosid näitavad, et sügisel läheks Põlula kooli vaid viis õpilast – volikogu hääletas selle poolt, et alates 1. juulist sulgeb kool õpilaste nappusel ukсед.

MEELIS MELBAUN

20. jaanuari seisuga koolis üheksa õpilast, mis ei võimalda korraldada õpilaste huve arvestavat õppetegevust, ei võimalda tagada personalile töökoormust ja tähendab seda, et kooli pidamine on majanduslikult ebaotsustarbekas.

Hetkeks tekkis haudvaikus. Rahvaasemike näod peegeldasid ehmatus, hirmu ja nõutust.

Vinni vallavolikogu liige Aarne Laas kordas varem öeldut, et ühinemislepingule alla kirjutades loodeti koolid alles jätta. “Aga arvud on kolemad,” lisas ta, tunnistades seega kooli sulgemise vajadust.

Novembris peetud Vinni vallavolikogu istungil hääletas kohal olnud 16 rahvaasemikust ühinemislepingu eelnõu muutmise poolt 12. Viimasel istungil, kus otseselt otsustati kooli saatus, oli 17-liikmelisest volikogust kohal samuti 16 inimest.

Volikogu esimees Meelis Maine pani kooli saatuse hääletusele. Kooli sulgemise poolt hääletas 11 rahvaasemikku.

Hetkeks tekkis haudvaikus. Rahvaasemike näod peegeldasid ehmatus, hirmu ja nõutust. Ja põhjusega. Otsuse jõustumiseks olnuks vajalik kaks kolmandikku poolthääli ehk 12. Igaks juhuks küsiti veel vallasekretärit, kas ikka on vaja 12 või piisab 11-st. Viimasest jäi ilukagi väheks.

Vinni valla sumiseva volikogu seast kostis järsku kellegi hääli: “Pane uuesti hääletusele!” Rahvaasemike juht Meelis Maine panigi. Seekord saadi kokku Põlula kooli sulgemiseks vajalikud 12 hääli.

“Ega see nüüd kõige paremini välja ei kukkunud,” kommenteeris Vinni vallavolikogu stiilnäidet juristi taustaga kohalike omavalitsuste asjatundja, kes ameti tõttu ei soovinud oma nime avalikustada.

Samas viitas ta asjaolule, et volikogudes on ennegi korduvalt hääletatud. Põhjuseks tõi ta asjaolu, et mõni inimene ei pruukinud aru saada, mida hääletatakse, või tekkis häälte lugemisel segadus. Näiteks keegi lasi oma käe alla enne, kui hääled olid kokku loetud. Küsimusele Vinni vallavolikogu otsuse õiguspäevusest vastas ta, et pigem on see kehtiv ja suure tõenäosusega otsustab kohtuvalduse korral nii ka seadusesilm.